Kegyelmednek szolgája 
Fráter István m. p. 

Hátára jegyezve : Teleki uram küldött F rá te r István uram leve-
lének pár ja 2. Decembris. 

Egykorú másolat az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kemény Józsefj Erd. tört 
et ed. levelekben XXVII. köt.) 

CCLXXV. 

Celsissime Princeps, ac Domine Colendissime. 
Ex Litteris exeellentissimi Domini nostri Supremi Vezirii 

antebac per cursorem Celsitudinis tuae missis jam tributi 
transmissio quo fieri debeat ipsi postquam innotuerit, i l lud. 
etiam hucusque transmissum fuisse conjicitur, ita ut cum Le-
gátus ipsius Adrianopolim expeditus sit, Vezirianae etiam 
aulae adfuturus minister quam primum expectetur. Etenim 
cum negotiorum cardo hie sit, ex intima quam erga ipsam 
profiteor beneuolentia et obseruatione necessariam duco fide 
ipsius famuli adsistentiam, quamuis enim ipse non solum re-
bus Celsitudinis tuae summo studio inuigilem, sed eo quauis 
occasione causam ipsius ágens eis beneuolis sincerissimum et 
equissimum me ostendo, tarnen negotiorum multiludo in hac 
aula tanta est, ut peculiaris ministri praesentia requiratur, qui 
in omnibus occurentiis mea suffulcitus ope utilem rebus Celsi-
tudinis tuae nauet operám. Interea rumores mihi relati per 
litt?ras Celsitudinis tuae expositi fuere Celsissimo Domino 
nostro Supremo Vezirio, atque cum relationibus ipsius omnino 
fides habeatur, in posterium etiam indicia euentuum et notitiae 
intentionum et motuum hostilium ab ipsa expectantur, qua in 
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re diligentia ipsins maximam ipsi excelsi imperii beneuolen-
tiam eonciliabit. Vngari quaestbus pulsant fulgidam Portam, 
esse subditos Portae, sed prohaberi sibi aditum a Transylua-
nis, detineri multorum bona mobilia, Transyluanos equiores 
esse inimieis, quam subjectis foelieis Por iae ; qua in re et si 
sinceritas et fidelitas Celsitudinis tuae nullam labern toleret, 
utpote quae tot aunorum cursu maximis argumentis omnino 
comprobata sit, ut omnem aestimationem fulgidissimae Portae 
mereatur, tamen praesentibus temporibns receuter adobedien-
tiam inclinatae Ungaricae gentis patroeinium cum intendatur 
a Potentissimo nostro imperatore, ipsius etiam lamquam anti-
quissimi et fidelissimi serui fauor erga praedictam nation em 
ab cxcelsissimo Supremo Vezirio desideratur. Qua propter 
matura Celsitudinis tuae prudentia bac etiam in parte tales 
dispositiones adbibeat, quibus ex sua erga Celsissimum impé-
rium deuotlone vicinorum onera tolerare videatur, et illi etiam 
propter praestitam huic imperio obedientiam maiorem Celsi-
tudinis tuae clementiam experiantur. Certe cognitio fidelitatis 
ipsius imperiali menti altius impressa est, et oppurtuno fruc-
tus quam optimi percipientur. Etenim quamuis fortuna riserit 
hostibus illius imperii, futura tamen estate ressurget validis-
simis augmentis viriiun imperialis exereitus, et sicuti ab ho-
stibus ultionem sumere, ita amicis propitius esse poterit. Pe-
cuniae transmittendae in meam domum, quam nemo nutuum 
accepit dilitionem(igy)intelIexi, sed spero hucusque tradditam 
fuisse per fidum ipsius hominem, qua in re si alia supcruene-
rit mora, amicabilem Celsitudinis tuae curam exopto, cum 
enim longe moremur, familiam meam subsidio egentem esse 
non dubito. Belli gravissimi apparatus ubique personant, uti-
nam si mediatione Celsitudinis tuae quietis et tranquillitatis 
dies illucessere posset, credo diem ilium optatissimum esse 
Christianis, Imperium enim hoc quamcunque fortunam exper-
tum, tamen aut bellare, aut vincere bello seit, et multoties 
praeliis uictum, bello uicit, sed etsi longius bellum protrahatur, 
pace tamen finiri debet. Ne itaque sinat comparandae sibi gló-
riáé occasionem elabi, atque pro tam pio negotio oculos cir-
cumvertat, et sciat me quoque participem atque opitulationem 
ipsi adfuturum ; non me latet alios etiam defatigari, sed velim 
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per Celsitudinem tnam tarn gloriosum opus perfici, sane nul-
lum grande opus unico labore completur, diu insistentibus ac-
cidit gloria faetorum. Deus optimus ipsam ineolumem at hac 
etiam in parte foelicissimam praestet. 

Datae Belgradi die 13. Decembris 1683. Stilo veteri. 
Celsitudinis tuae ad omnia seruitia paratissimus 

Alexander Maurocordatus m. p. 

Eredetije az erde'lyi Muzeumban. (Grammatophylacium Transylvanicum. 
II. köt.) 

CCLXXVI. 

Celsissime Princeps Domine Domine Amice ac Vicine 
nobis benevole. 

Hie in confiniis, perfecto iam itinere per Dominia Celsi-
tudinis Vestrae, contaeere omnem humanitatem et hospitalita-
tem cum omni benevolentia et amicabili candore contestas 
erga nos, non potui, quin non agerem gratias his Uteris no-
stris Vestrae Celsitudini. Gratias itaque agimus Vestrae Cel-
situdini pro omni benevolo animo, quem clare experti sumus 
erga nos, et obiigamur Celsitudini Vestrae in omni data occa-
sione sincero nostro animo et fauorabili vicinitate recompen-
suros et regratificaturos. In nostra provincia plus rumoris quam 
in re ipsa effectus est. Itaque Deo auxiliante recte ad sedem 
nostram iter suscepimus, ubi quid ultra et quid majus inve-
niemus, nptum Celsitudini Vestrae esse voluero, modo iterando 
a parte nostra gratiarum actiones Celsitudini Vestrae a Ter 
optimo Maximo Deo longaeuam bonam valetudinem, Faustos 
et Felices successus sincero corde nostro animitus apprecamur. 

Ex confiniis in Villa Brycko Decembris 17. 1683. 
Vestrae Celsitudini omina Fau-
sta apprecans Amicus et Vici-

nus benevolus. 
Jiv Duka Woyuoda et Princeps 
Terrarum Moldoviae et Vkrainae. 

(Oláh név aláírás.) 
TÖRÖK-MAGYAKKORI EMLÉICF.K. OKMÁNVTÁIÍ V l l t . 2 4 
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Kivül : Celsissímo Principi Domino Amico Domino Michaeli 

Apafi Dei gratia Principi Transylvaniae, Partium Regni Hungáriáé 
Domino et Siculorum Comiti Domino et Yicino Nobis benevolo. 
Eredetije az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kémény József, Erdély tört. eredeti 

lev. XXVII. köt.) 

CCLXXVII. 

Triam Nationum Regni Transylvaniae universi Status 
et Ordines, Illustres, Spectabiles, Magnifici ac generosi Do-
mini, Vicini, Salutem et affectum nostrum diesque prosperos 
apprecamur. 

Quáentis lacessita fatis ab immani Barbaro universa 
Ohristianitas, euilibet patet. Et siquidem Creator Omnium mi-
serae conditionis humanae, vindex creaturae suae, commu-
nem universum bostem, virtute propria depresserit Supremo -
rum Monarcliarum alacri stimulo ac sedula industria Hostem 
persequitur, et cum hoc fiat in terris, quod destinatum est in 
coelis, bisce praesentibus, intimare vicinis dignum judicavi. 
Gratia Caeserea ac Serenissimi Regis Dominorum meorum Cle-
mentissimorum in Patriam avitam, in scamnum redii, in prin-
cipatum Moldáviáé, eaque intentione, non no cere vicinis, sed 
omnibus pro posse servire studeo. Credo Illustrissimas, Spec-
tabiles, Magnificas, Generosas Dominationes Yestras bonam 
corresponsionem mecum retenturas, niliilque inimici ac. Chris-
tian» indignos probaturas. Quodsi vero adversi quid accideret, 
ad Imperium Turcicum, vel instantiam privatae eujusvis per-
sonae, totis viribus me defendere cogor, et fomitem ignis pro-
sequi. Unde quae et quanta pericula generabuntur, prudenti 
committo iudicio. Christianus enim sangvis, Gentiles profun-
dere jubet. Recordentur plurimarum inferiarum, quae a gen-
tilismo perpessae sunt, liber quaestus sub universo sole data 
occasione facile abrumpi potest, imo et ipsa aedificia in eom-
busta redigi. Hisce Deo recommendo sinceramque vicinitatem 
spondeo.